СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИУИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря  2019 г.                                                                                         № 88
город Балей

 «О признании утратившим силу решения Совета городского поселения «Город Балей» от 25.02.2011 № 7 «О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Город Балей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:
1. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Город Балей» от 25.02.2011 № 7 «О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Город Балей».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
 городского поселения «Город Балей»                                	       Л.Т. Заверуха

Председатель
Совета городского поселения «Город Балей»                                А.И. Моторин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту муниципального нормативного правового акта

В настоящее время действуют решение Совета ГП «Город Балей» от 25.04.2019 №24 «О территориальном общественном самоуправлении на территории городского поселения «Город Балей» и решение Совета городского поселения «Город Балей» от 25.02.2011 № 7 «О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Город Балей».
Предлагаемый проект решения принимается в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы городского поселения в соответствие с законодательством, а также в целях устранения коррупциогенного фактора, предусмотренного п.п. «и» п. 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, - нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.
Финансово-экономическое обоснование к проекту не требуется, поскольку его реализация не влечет материальных затрат.

Заместитель межрайонного прокурора

юрист 1 класса                                                                                     А.Б. Норбоева